
	  
ISTITUTO	  DI	  ISTRUZIONE	  SECONDARIA	  SUPERIORE	  

“MONS.	  ANTONIO	  BELLO”	  	  
	  
	  
	  

	  
	  

	   ISTITUTO	  FORMATIVO	  ACCREDITATO	  PRESSO	  LA	  REGIONE	  PUGLIA	   	   	  
	  

ISTITUTO	  PROFESSIONALE	   ISTITUTO	  TECNICO	   ISTITUTO	  PER	  L’ISTRUZIONE	  DEGLI	  ADULTI	  
Indirizzo	  Servizi	  Commerciali	  
Indirizzo	  Servizi	  Commerciali	  	  
opz.	  promozione	  commerciale	  e	  pubblicitaria	  
Indirizzo	  Servizi	  Socio	  Sanitari	  
Cod.	  meccanografico:	  BARC041015	  

Settore	  tecnologico	  
Indirizzo	  Grafica	  e	  Comunicazione	  
Cod.	  meccanografico:	  BATF04101P	  

Indirizzo	  Servizi	  Commerciali	  	  
opz.	  promozione	  commerciale	  e	  pubblicitaria	  
Indirizzo	  Servizi	  Socio	  Sanitari	  
Cod.	  meccanografico:	  BARC04151E	  

	  

1	  

Prot. n.  5904/06-01                                                                                                     Molfetta, 02/08/2017 
 

 

 
 

Avviso Pubblico n.07/2016  
“ Progetti di Rafforzamento delle Competenze Linguistiche”  

autorizzato dalla Regione Puglia - Servizio Formazione Professionale  
con A.D. n. 476 del 05.04.2017 

 pubblicato sul BURP n. 47 del 20.04.2017. 
 

CUP: F66G16001330002 
 

Ai Sigg. Docenti interni 
Al Direttore SGA 
All’Albo Istituto – SEDE 
Al sito web Istituto 

 
 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria tutor – per la realizzazione del progetto “On with English” 
afferente all’Avviso Pubblico n.07/2016 “ Progetti di Rafforzamento delle Competenze 
Linguistiche” autorizzato dalla Regione Puglia - Servizio Formazione Professionale con 
A.D. n. 476 del 05.04.2017, pubblicato sul BURP n. 47 del 20.04.2017: acquisizione 
ulteriori disponibilità. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO l'Avviso Pubblico n. 07/2016  "Progetti di Rafforzamento delle Competenze 

Linguistiche” approvato con AD 970 del 22/11/2016 pubblicato nel BURP n. 135 del 

24/11/2016 (procedura emanata ai sensi dell’art. 12 della L. n. 241/90 e dell’asrt. 22 



	  

2	  
	  

della L.R. Puglia n. 15 del 2012. 

VISTO il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica dal titolo “On with English” 

(codice progetto EEFYDC8) elaborato nell’ambito dell’all’Avviso Pubblico della 

Regione Puglia n. 07/2016 “Progetti di Rafforzamento delle Competenze 

Linguistiche”; 

VISTO L’ A.D. n. 476 del 05.04.2017, pubblicato sul BURP n. 47 del 20.04.2017 con cui è 

stata determinata lo scorrimento della graduatoria  relativa al POR Puglia FESR - 

FSE 2014-2020 - Fondo Sociale Europeo, Avviso pubblico n. 07/2016 “Progetti di 

Rafforzamento delle Competenze Linguistiche” pubblicato nel B.U.R.P. n. 47 del 

20/04/2017; 

VISTO che dalla suddetta graduatoria, l’I.I.S.S. “Mons A. Bello”  di Molfetta risulta 

beneficiario di un finanziamento complessivo di €. 67.000,00 a valere sull’ avviso 

pubblico n. 07/2016, “Progetti di Rafforzamento delle Competenze Linguistiche”  

POR Puglia FESR - FSE 2014-2020, denominato “On with English”” cod. progetto   

EEFYDC8; 

VISTE le linee guida e le norme per lo svolgimento delle attività relative all’Avviso Pubblico 

n. 07/2016 “Progetti di Rafforzamento delle Competenze Linguistiche”; 

VISTO l’Atto Unilaterale d’Obbligo protocollo 4001/06 – 03 del 19/05/2017 per la 

concessione del finanziamento finalizzato allo svolgimento delle attività in esito 

all’Avviso Pubblico n. 07/2016 “Progetti di Rafforzamento delle Competenze 

Linguistiche”” approvato con A.D. n. 476 del 05/04/2017, pubblicato nel BURP n. 47 

del 20/04/2017 - POR Puglia FESR - FSE 2014- 2020, codice progetto: EEFYDC8; 

VISTE la regolamentazione regionale in materia di Formazione Professionale, ed in 

particolare la L.R. 7 agosto 2002 n. 15, le norme richiamate dall’Avviso n. 07/2016 e 

s.m.i. oltre che gli adempimenti stabiliti dall’art. 18 del D.L. 22 giugno 2012 n. 83, 

convertito dalla legge 7 agosto 2012 n. 134; 

CONSIDERATO che la spesa prevista, di  euro 67.000,00, per la fornitura di servizi è compresa tra 40 

mila e 135 mila euro ("soglia comunitaria" per forniture e servizi art. 36 - del DL 

50/2016); 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è necessario individuare n. 4 tutor che 

accompagneranno e seguiranno i ragazzi durante le attività progettuali a Cambridge 

avvicendandosi due per turno dal 28/08/2017 al 06/09/2016 e dal 06/09/2017 al 

17/09/2017; 

VISTO Il Programma Annuale 2017 deliberato in data 14/12/2016 con delibera n. 15; 

CONSIDERATO che le attività formative saranno svolte, secondo apposito calendario, dal 28.08.2017 

al 17.09.2017; 

CONSIDERATO che la realizzazione delle attività formative con l’acquisizione della relativa 

certificazione dovrà concludersi entro il 31.12.2017 e che la rendicontazione 



	  

3	  
	  

finanziaria finale del corso, entro e non oltre 60 gg. dalla chiusura dell’attività 

formativa; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico prot. n.3671/06 -03 del 10/05/2017 di assunzione 

al Programma Annuale 2017 del finanziamento relativo al progetto; 

VISTO il Piano finanziario del progetto; 

VISTI I criteri proposti dal collegio dei docenti e deliberati dal consiglio d’istituto in data 

31/05/2017; 

VISTA La determina dirigenziale prot. n. 5329/06-01 del 28/06/2017 

VISTO Il bando prot. n. 5337/06-01 del 28/06/2017 

VISTO Il decreto prot. n. 5795/06/01 del 24/07/2017 con il quale è stata costituita la 

commissione per la valutazione delle candidature  

VISTO Il verbale n. 1 della commissione  

CONSIDERATO  Che risultano al momento solo n. 4 disponibilità tra le quali quella del dirigente 

Scolastico 

ACCERTATA L’esigenza di individuare almeno un sostituto in caso di indisponibilità da parte delle 

persone individuate ed in particolare del dirigente scolastico alla luce dei propri 

impegni istituzionali. 

VISTA La nota prot. n. 5799/06-01 del 24/07/2017 con cui erano stati riaperti i termini per 

l’individuazione di un quarto tutor in sostituzione del Dirigente Scolastico 

impossibilitato ad espletare l’incarico per motivi istituzionali. 

 
 

DECRETA 
 

Con	   la	   presente	   la	   pubblicazione	   della	   graduatoria	   dei	   docenti	   tutor	   che	   accompagneranno	   gli	   alunni	   a	  
Cambridge	  nei	  seguenti	  sotto	  indicati	  periodi:	  

Posizione	   Punteggio	  	   Nome	   Cognome	   Periodo	  

1	   98	   Vita	  	   Carrieri	   06/09/2017	  -‐	  16/09/2017	  

2	   94	   Anna	  Chiara	  Cecilia	   Amato	   27/08/2017	  –	  06/09/2017	  

3	   87	   Teresa	   Petruzzella	   06/09/2017	  -‐	  16/09/2017	  

4	   25	   Marino	   Porta	   27/08/2017	  –	  06/09/2017	  

	  

Avverso	  il	  presente	  atto	  è	  possibile	  presentare	  reclamo	  entro	  il	  giorno	  07/08/2017.	  Trascorso	  tale	  termine	  
la	  graduatoria	  è	  da	  ritenersi	  definitiva.	  	  

 Il	  Dirigente	  Scolastico	  
Prof.ssa	  Maria	  Rosaria	  Pugliese	  

(Firma	  autografa	  sostituita	  a	  mezzo	  stampa	  ai	  sensi	  
dell’art.	  3,	  comma	  2,	  del	  Decreto	  Legislativo	  39/93	  -‐	  
Originale	  con	  firma	  autografa	  agli	  atti	  della	  scuola)	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  


